2020年5月20日
各   位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）
江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証第一部）
問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇
 （TEL  045-444-5232）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年3月期連結決算において、下記の事由により、1,425百万円の減損損失を計上することを本日

開催の取締役会で決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．減損損失計上の内容ならびに発生経緯
メディアサービス分野における当社および連結子会社の有形固定資産、無形資産およびその他の非流動

資産（以下「対象資産」）の一部について減損の兆候が認められたため、帳簿価額と将来キャッシュ・フロ

ーによる回収可能額を慎重に比較検討した結果、当該対象資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額する減

損損失を計上いたします。なお、将来キャッシュ・フローについては、新型コロナウイルス感染症による

将来採算の悪化を加味しており、2021年3月期における影響は、第2四半期より徐々に回復が始まり、第3
四半期中には回復するという前提の下、算出しております。
当減損損失額は、主としてメディア事業における業務用ビデオカメラ事業の開発・生産用資産および傘

下子会社の開発用資産から生じたものですが、当減損処理を行うことによって将来の費用負担を軽減する

とともに、事業の早期回復を促進してまいります。
なお、対象資産の種類については金額の大部分が無形資産の開発費であり、減損損失計上額の総額は

1,425百万円となります。

２．業績に与える影響
上記減損損失は、本日公表しています「2020年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」の連結経営成績に織り

込んでいます。

以  上